
■防府市の人口動態の推移

人口割合

　〈 総合計画開始時からの月別人口動態 〉 （単位：人）
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人口動態の推移

人口増減 自然増減 社会増減

防府市の人口は、

（人）

資料３

防府市の人口は、ほぼ横ばいで推移

⇒ 平成７年の人口ピーク時からの減少率は-5.6％(県：-16.6％)

⇒ 近年は、転入が転出を上回る社会増の傾向が続いている

令和５年の社会増人数

県内第１位(813人)

出典）住民基本台帳

対
前
年
同
月
比
減
少

さ
ら
に
人
口
減
少
が
緩
や
か
に

（単位：人）

※ 毎年4月と7月は、自衛隊の転出入の影響により社会動態の増減あり

人口（人） 人口（率）

令和3年 1月 115,244 -477 -0.412% -57 -89 -146

2月 115,134 -528 -0.457% -50 -60 -110

3月 114,778 -590 -0.511% -54 -302 -356

※ 4月 116,136 -732 -0.626% -73 1,431 1,358

5月 116,008 -821 -0.703% -84 -44 -128

6月 115,944 -810 -0.694% -42 -22 -64

※ 7月 114,601 -889 -0.770% -8 -1,335 -1,343

8月 114,611 -888 -0.769% -34 44 10

9月 114,560 -1,043 -0.902% -64 13 -51

10月 114,531 -1,096 -0.948% -34 5 -29

11月 114,464 -1,097 -0.949% -76 9 -67

12月 114,421 -969 -0.840% -67 24 -43

令和4年 1月 114,332 -912 -0.791% -78 -11 -89

2月 114,229 -905 -0.786% -90 -13 -103

3月 113,776 -1,002 -0.873% -76 -377 -453

※ 4月 115,198 -938 -0.808% -83 1,505 1,422

5月 115,225 -783 -0.675% -73 100 27

6月 115,173 -771 -0.665% -36 -16 -52

※ 7月 113,860 -741 -0.647% -59 -1,254 -1,313

8月 113,866 -745 -0.650% -95 101 6

9月 113,816 -744 -0.649% -60 10 -50

10月 113,887 -644 -0.562% -50 121 71

11月 113,826 -638 -0.557% -69 8 -61

12月 113,917 -504 -0.440% -73 164 91

令和5年 1月 113,766 -566 -0.495% -94 -57 -151

2月 113,838 -391 -0.342% -81 153 72

3月 113,482 -294 -0.258% -61 -295 -356

※ 4月 114,856 -342 -0.297% -73 1,447 1,374

5月 114,847 -378 -0.328% -65 56 -9

6月 114,826 -347 -0.301% -67 46 -21

※ 7月 113,715 -145 -0.127% -81 -1,030 -1,111

8月 113,771 -95 -0.083% -60 116 56

9月 113,791 -25 -0.022% -77 97 20

10月 113,806 -81 -0.071% -61 76 15

11月 113,825 -1 -0.001% -52 71 19

12月 113,879 -38 -0.033% -79 133 54

人口
対前年同月比 自然動態

(a)
社会動態

(b)
(a)+(b)

H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5

自然増減 -292 -476 -456 -567 -602 -560 -643 -842 -851

社会増減 -118 -72 -30 325 51 77 -326 338 813

人口増減 -410 -548 -486 -242 -551 -483 -969 -504 -38


